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OaAnpo - Wipubog , anoteAéopata Kot emAoYESG SL0pBwong xpovou

Mavvng Kapuwtakng
S/Y Mimosa
Méurmn, 17 louAlou 2025

Ze évav amod ToUG TPWTOUC AYWVEC TIOU TPEEAUE PE PMEYAAQ oKAdN Kol OXL To TaALO poag 505, dev
givat moAAQ xpovia, TEpAoaE TNV YPAUUN TEPUATIONOU TpitoL, 0AAA peTd TV §10pOBwon tou Xpovou
poc, Bpebnkape amod toug teAeutaious. And tnv oTlyun 1ou cuvoywvilovtal okadn, mou Sev gival
TIAVOUOLOTUTTA, B0l TTPETEL LE KATIOLO TPOTIO TIPLV CUYKPIVOULE TOUC XPAVOUC TOUC VAL TOUC aVaYAyOU LLE
og Kamola Kown Baon. Eva okddog prmopei va eivat mio ypriyopo amo £va alo optoa Kol avtiBeta
IO apyo MpUUO. META TOV TEPUATIONO EVOG aywva, N emttponr aywva Ba SlopBwaoel Toug xpdvoug
TepUOTIOPOL avaAoya e To cuotnua S1opbwaonc mou £xel Stalé€el mpLy tov aywva. Duaotkd auth n
S610pBwon, katd ORC, e€aptdtol amno TG OewpnTIKES EMISOCELS TOU OKADOUC Hag, 0w urtoAoyilovtal
omno to nmpoypappa Velocity Prediction Program (VPP) kot avaypddovtal 6To MLOTOMOLNTIKO oG, Kol
v uéBobdo S16pBwang mou SLaAEYoUE.

Juothpata Stopbwaong xpovou

Ta cuotiuata §1opBwong xpovou, mavta katd ORC, sivat Suo Baollopeva os Evav Hovadiko aplBuo
S610pBwaong, Time on Distance kat Time on Time, kat tpla mo e€eAypéva, Polar Curve Scoring (PCS),
Weather Routing Scoring (WRS)?, PCS Constructed Course. l'a to K&0e éva oo o SU0 mpwta EXOUHE
emniong tpelg smdoyég, All Purpose, kat Windward/Leeward kat oAAég €€tpa Pre-Selected Course
Type. Ex mpwtn¢ oPewg To MpoPAnua 516pBwang Tou xpovou daivetal moAUmAoko, SUOKOAO, Kal
arnoBappuvel toAAoU¢ va to gpfabuvouv. O okomdg autol Tou apBpou sival va eEnynosl amAd to
KaBe olUotnua A péBodo kal OxL va mapel Béon ywo to éva | To dAho. Mo va UmopECOUUE va
kotaldBoupe Tg Stadopéc petafld OAWV QUTWV TWV CUCTNUATWY, TIHPA OOV TAPASELYUO TOUC
XPOVOUC OAwV Twv okadwv, Tou £tpefav évav davtaotikd aywva 40 phiwv Qainpo - Wipubog to
2024, kot €Byala amoteAéopata ylo To kKaBe ocuotnua adevog pe to ‘xépl, SnAadn avaluovrtag Kabe
BrApa kal adetépou e To mpoypappo ORC-Scorer.

Time on Distance
H 816pBwon tou xpovou yivetol pe évav povadikod cuvteleotr xpovou ToD (s/Nm 2). Etot €xoupe:

Corrected Time = Elapsed Time — (ToDmypoat — TODfastest or lowest) X Distance

omnou: Elapsed Time = 0 MPAYUATIKOG XPOVOG TTOU KAVOUE. TODmypoat KO TODfastest or lowest ELVAL OL
ouvteAeotec ToD Windward/Leeward 1) All purpose, Tou oka@OUC LG, KoL TOU YypnyopoTEPOU, LUE TO
Utkpotepo ToD (1 tou apyotepou), mou Bpiokouue oto miotomolnTiko uag, Ewkova 1. Distance sivat to
0ALKO pnkog tou aywva. Ot auvtedeotec ToD Windward/Leeward umoAoyiovtat amo Tig TOAKES TWV
okadpwv, umoBétovrag évav aywva 50% optoa kot 50% mpupa. Evw otnv mepimtwon All Purpose,
UTIOBETOUE OTL 0 a€pag puodel amd OAeg TIG SleuBuvoelg pe TNV (Sla SLAPKELA KaL N €VTAON TOU €XEL

TNV MAPAKATW KATOVOW).
Mivakag 1 : Katavour tng Evtaong tou agpa

TWS 6 kt 8 kt 10 kt 12 kt 14 kt 16 kt 20kt

Time allowance% 5% 10% 20% 30% 20% 10% 5%

1 BAéne €6w https://orc.org/race-
managment/scoring#:~:text=An%200RC%20certificate%20provides%20a,the%200ptimum%20VMG%20run%2

Oangle.
25/Nm = seconds / vauTikd piAta



https://orc.org/race-managment/scoring#:%7E:text=An%20ORC%20certificate%20provides%20a,the%20optimum%20VMG%20run%20angle.
https://orc.org/race-managment/scoring#:%7E:text=An%20ORC%20certificate%20provides%20a,the%20optimum%20VMG%20run%20angle.
https://orc.org/race-managment/scoring#:%7E:text=An%20ORC%20certificate%20provides%20a,the%20optimum%20VMG%20run%20angle.
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Quoka dev eivat Suokolo va §oupe OTL elval amiBavo oTov Zapwviko Vo KAVOULLE EVaV aywva, UE TIG

mapandavw cuvenkec!

&/ International
— L Certificate

Hellenic Sailing Federation

foat e Commatlie
Emmpon Avomni; Sakdoong
MIMOSA EhAspnsle, banarAgins
ORC 2024 GRE-1886 OuoaTioviag
4 Y
Time Allowances in secs/NM Single Number Scoring Options

Wind Velocity Bkt| Bk 10k 12kt | 14kt | 16k | 20k 24k Course g{;‘;ﬁ: TI.I_I':\.';‘:Q'I

Beat VMG | 1058.3 | 860.7 | 776.3 | 734.8| 7178 | 7091 | 7043 7176 ] 06051

62| 6923|5855 (5349|5139 | 5054 | 5007 | 4963 | 497 5 Al purpose 5614 1.0888
60°| 6566|5621 (5195 (5003|4912 | 4865 | 4813 | 4820

75'| 634.3]546.0 [508.3 | 488.0[ 4750 [466.6 | 45754537 /
90° | 6274|5335 | 4083 4046 | 468.8 | 455.0 4366 | 4271
1107 | 618752214843 | 4613|4450 4338|4157 | 4012
120" | 6360|5315 | 4880 4612|4386 | 41963950 | 3755
135°| 7062 573.8 | 5095 [477.1[451.3 [ 427.9 [ 383.4 [ 3308
150°| 8338 660.9 | 5648 515.1 | 4891 | 4607 [433.8 [ 30ae
Fun VMG | 9628|7632 [662.2 5048|5641 [521.0[471.9] 4368
Selected Courses

Windward / Leeward [ 1010.5 | 816.5 [ 714.3 [ 664.8 | 641.0 | 615.0 | 588.1 | 578.7
Al pupose | 7786|6420 | 575.4 | 543.0 [ 524.6 [ 50,1 [ 480.1 [ 4763

Ewova 1 : Ot ouvteAeotég ToT kot ToD avoypda@ovtal 0To TTLOTOMOLNTIKO UOG

Edv mdpoupe évav unoBetikd aywva?® and to Odinpo othv Wipubo amnootdoswg 40 piliwv, otov
omolo ocuppetéxouv 14 okddn ta amoteAéopara, pe to ORC-Scorer, XpnGOLUOTOLWVTOG TO CUCTNUA
Time on Distance-All Purpose Ba ftav autd tng Ewkdva 2. 2tnv 181a eLkOVA €XOULE TOUG MPAYHATIKOUG
KoL SLopBwpévoug xpovoucg teppatiopwy (Finish Time, Elapsed, Corrected) 6Awv twv okadwv.

/78

Class Overall Performance | Race ®aknpo WipuBog | Start 03/11/2024 11:00:00 Distance 40,00 NM | Sco

GRE
GRE
GRE
GRE

GRE

N N 0 O 1O 6 0 O

BULLET
VELOS
PETE

EX OFFICIO
BLACK JACK
OPTIMUM 5
AEOLUS TI
BANKS SAILS
MELINA
ALISACHNI
AIOLIA
AETHER
FOXY LADY
UTOPIA

02/11/2024 - 04/11/2024

GRE-76R
GRE-5252
GRE-440
GRE-45
GRE-4242
GRE-471
GRE-1007
GRE-2513
GRE-1864
GRE-9980
SUI-43951
GRE-016
GRE-4401
GRE-1715

NA-W

Wipulog

Race Results

+0 18:23:45
+0 18:31:14
+0 19:52:49
+0 19:45:54
+0 19:31:57

+0 19:58:02

+022:47:11
+022:33:13
+023:00:39

07:23:45
07:31:14
08:52:49
0 4

08:31:57
08:58:02
10:41:00
11:33:44
12:25:55
11:51:11
11:37:29
11:47:11
11:33:13
12:00:39

10 ToD - All Purpose

/"' SiLELy

2/2024 08:13:17 (Provisional)

falta

00:00:00 07:21:21 404,2
00:09:53 07:31:14 400,6
00:31:36 07:52:57 4904
00:33:01 4779
00:45:56 08:07: 437,6
01:29:09 08:50:3 4119
01:37:19 08:58:4 554,1
01:57:59 09:19:2 602,2
02:43:26 10:04:47 612,3
02:43:54 10:05:15 559,5
02:50:48 10:12:09 528,06
02:54:18 10:15:39 5379
03:07:36 10:28:57 497,0
03:14:38 10:35:59 527,6

Ewova 2 : ToD-All puypose arroteAéouata @ainpo - Winvdog

SlopBwpévo xpovo (Corrected) t =
=477.9 s/Nm) Ba £xel wg €Ng:

7:21:21 H &16pBwon tou xpovou T.x. ya to Ex Officio, TODex officio

Corrected Timeey officio = 08:45:54(Elapsed) — (477.9 - 400.6) x 40 = 08:45:54 — 00:51:32 = 07:54:22

Apa peta tnv S16pbwon Tou xpovou, To Ex Officio tepudtios peta to Bullet o€ xpovo

6:=07:54:22 - 07:21:21 = 00:33:01 (i510 pe t0 anotéAeopa tou ORC-Scorer)

3 KdBe opoldtnTa pe mpaypatikd yeyovota dev sival tuxaia! Ouxpdvol sival amd mpaypatiko aywval
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Time on Time
Eivalto mio amAo cbotnua. MNa vo §1opbwooue Tov Xpovo, TOAAATTAACLALOULE TOV TIPAYLOTLKO XpOVO
Tou KAaBe okadoug pe évav Kat povadikd cuvtedeot ToT mou BploKoOUUE OTO TLOTOMOLNTIKO HOG
Ewkova 1.

Corrected Time = ToT x Elapsed Time
H emutporn avaloya pe tov aywva Ba Stadéel tov cuvteleotr ToT, Windward/Leeward 1] All Purpose
f ylo kamota poermheypévn Stadpoun. My, oe évav aywvo n Myolo (ToTvimesa = 1.0688 Al purpose)
TeppaTilel og xpovo t1 = 1 wpa. H AtoAia (ToTaielia = 1.1350) yla va KepSioel, MPEMEL va TEPUATIOEL O€
XPOVO t; UKPOTEPO a0 t; < t1 X TOTmimosa/ TOTaiolia SNAASER 56 Aemtd kot 30 SeutepoAenta. H AloAia
xapilel otnv Muola, ava wpa aywva 3 Asmtd kot 30 deutepodenta. To ToT pe to ToD eival Ta pova
cuotAuata Tou e€apxng yvwpiloupe mdoo xpovo xapiloupe Kol mMOco Hag xapilouv ol cuvabAnTEg
pag.
O povadikol ouvteleotéc ToT umoloyilovtal amd tou¢ ouvtedeotég ToD, mou eilbape otnv
Tiponyoupevn mapdaypado, Baost tou ToT = 600 / ToD. Ot embO0eLg TwV oKWY, EIVOL KPUUUEVEG
otov ouvteAeotr) ToD OXL OHWG yLa TLG KOULPLKEG CUVONKEG TOU OYWVA TIOU TIPAYLOTLKA TPEEALLE.

/1% WipuBog
NA-W
02/11/2024 - 04/11/2024

Race Results

Class Qverall Performance Race ®ainpo WipuBoc | Start 03/11/2024 11:00:00  Distance 40,00 NM Scoring ToT - All Purpose Jpdated 05/12/2024 08:25:58 (Provisional)

1 GRE PETE GRE-440 +0 19:52:49 08:52:49 00:00:00 10:51:54
2 GRE BULLET GRE-76R +0 18:23:45 07:23:45 00:06:48 10:58:42

GRE EX OFFICIO GRE-45 +0 19:45:54 08:45:54 00:08:22 11:00:16
GRE VELOS GRE-5252 +018:31:14 07:31:14 00:23:57 11:15:51
GRE BANKS SAILS GRE-2515 +022:33:44 11:33:44 00:39:20 11:31:14
GRE AEOLUS II GRE-1007 +0 21:41:00 10:41:00 00:42:14 11:34:08

7 GRE BLACK JACK GRE-4242 +0 19:31:57 08:3¥.57 00:49:59 11:41:53
8 MELINA GRE-1864 +0 23:25:55 12425:55 01:19:01 12:10:55
ALTSACHNI GRE-9980 +0 22:51:11 :51:11 01:50:42 12:42:36
OPTIMUM S GRE-471 +0 19:58:02 08:58:02 02:11:54 13:03:48
AETHER GRE-016 +0 22:47:11 11:47:11 02:16:58 13:08:52
AIOLIA SUI-43951 +022:37:29 11:37:29 02:19:45 13:11:39
UTOPTA GRE-1715 +0 23:00:39 12:00:39 02:47:42 13:39:36
FOXY LADY GRE-4401 +022:33:13 11:33:13 03:05:01 13:56:55

Ewkova 3: ToT-All purpose anoteAéouato/@aAnpo - Yipvdog

2tnv Etkova 3 BAémoupe OTL eav N enwtponh eixe Stalé€eL 1O ToT-All Purpose, mpwto Ba Atav To
PETE! Marti ; A¢ KAvoupe Toug UTIOAOYLOHOUG LIE TO ‘XEPL.,

ToTpere=1.2235, ToTguier = 1.4844 (All Purpose QIO TA THYOTOTOLNTIKA TOUG)
Corrected Timepere = 1.2235 x 08:52:49 = 10:51:54
Corrected Timegyjier = 1.4844 x 07:23:45 = 10:58:42

Apa petd tnv SL6pbwon tou xpovou, to Bullet fepudtios petd to PETE o€ xpovo :

6:=10:52:06 - 10:58:42 = 00:06:48 (ib10 ue to anotéAsoua tou ORC-Scorer)

To oUotnua ToT-All Purpose xpnoLpomnolntnke 1. ylo Tov aywva Twv KukAadwv 2024 kol To
MaveAAnvio DH.

OUte 10 ToD oUte to ToT AapBAavouv UTOYLV TOUG TIG TTPAYUATIKEG CUVONKEC TOU a€pa KATA TNV
SLApKELA TOU aywvda, YLo VoL UTIOAOYIOOUV TLG EMLSOOELG TwV OKOPWV.

TOT
1,2235
1,4844
1,2555
1,4978
0,9964
1,0829
1,3710
0,9799
1,0723
1,4568
1,1155
1,1350
1,1373

1,2073



S

Polar Curve Scoring

H 16€a autng tng uebodou ivat va AdBoupe umoPLy TLg eMISO0ELG TWV OKadWV HaG KOTA TNV SLAPKELD
TOU aywva. Asv Ba XpNOLUOTIOLOEL OUWG TLG TIHEC TNG TOXUTNTAC TOU 0KADOUG amd TO TMLOTOMOLNTLKO
pag, ava SlevBuvaon Kal évtacn tou aépa, pia pia, aAla n pébodog Bewpel OtTL 0 Avepog Ba £pyetal
amnod OAeg tig SleuBuvoelg, pe tnv WOla Siapkela (PCS-All Purpose) 1 50% optoa, 50% mpuuva (PCS-
Windward/Leeward). Etol oto miotomowintikd pog Ba Bpolpe UOVO pLO TLUA avd €viaon avéUou
Nivakag 2. H 6An Sladikaocia cuvictatol va Bpolpe véoug ouvteheotég ToD Kal PETA ylo TO KAOe
okadog kot vo epappdooupe TNV ponyoLevn LéBodo ToD.

International Boal

Certificate BULLET
GRE-T6R

Time Allowances in secs/NM

Wind Velocity | 6kt| 8kt| 10ki| 12kt| 14kt| 16kt 20kt | 24kt
Beal VMG | 738.2 | 617.1 | 572.9 | 5402 | 534.1 5230|5159 5238
52| 480.1 | 414.4 (3933 [ 3815|3732 | 366.4 | 258.3 | 3505

60° | 452.0 | 306.8 [377.0] 365.3 | 355.0 | 3425 330.4 | 3384

757 433.2|383.4 [ 357.9[ 342.8 | 331.6 [ 322.7| 310.5 | 3045

90° | 440.1 | 386.8 | 352.6| 320.4 | 313.0 | 3016 | 283.2 | 2715

110° | 46686 | 3937 | 3639 3423 | 3180|2911 | 2558 | 2357
120° | 481.6 | 3965 | 355.2 | 330.0 | 300.9 | 202.1 | 250.7 [ 2275
135°| 5374 4213|3716 | 3315|2967 | 2702 | 236 7| 2118
150° | 645.5 | 400.0 | 4215 376.3 [ 330.5 | 3025 | 241.0] 1957
Run VMG | 7453 | 4868 43413921 3493|2782 | 2258

—_— Selected Courses ]

Wirpdward / Leeward | 741.8 | 597.2 | 520.8 | 491.7 | 4631 4366 | 3971 3749
:AII purpose | 565.9 | 467.1 (4222 3947 [ 373.1 | 3639 | 326.4 | 310.7

-

Mivakac 2 : To PCS ypnotuormnolei Touc xpovoucs ava uidt yia ti¢ Selected Course rou €youv
urnoAoytotei Baoet tou Mivaka 1

Ag SoUpe Ouwe OAn Tnv Stadikacio Bripa Pripa Kot pe To ‘xépl'.

a)

b)

Yrniohoyiloupe tov péco avepo (implied wind) yia 0Aa ta okadn. M’ autd SLopoUe TNV amooTacn
TOU OyWVa LLE TOV XPOVO Tou KABe okddoug. ESw maipvoupue D =60 Nm?, kat 6xt D=40Nm, tyeos =
07:31:14 = 27074 s, Tveios = 27074/60 s/Nm = 451.23 s/Nm, tguiet = 07:23:45 = 26625 s, Taullet =
26665/60 s/Nm = 443.75 s/Nm. Ao tnv ypadtkn avamnapdotoon tng ostpdg All purpose, Ewkova 4,
Bplokoupe, otov opl{OVTLo dEova, o€ Tola TaXUTNTA AVELOU AVTLOTOLXEL 0 XpOVOG Tyeios = 451.23
s/Nm yia to Velos. ESw Bpiokoupe 8.33 kts. Ma to Bullet £xoupe Teuet = 473.75s/Nm, kot toxUtnTa
avepou = 8.86 kts. lNa to AloAia Pplokoupe 6.63 kts. To okadog pe ToV HEYOAUTEPO HECO AVEHO
KOTATACOETAL TPWTO. ITNV NEPLMTWoN pag to Bullet.

Mo kaBe éva amd ta umolouta okdadn Ba Ppolpe amd TV ypadlky OvaAmapAcTACH, OTOV
KOTaKOpudo afova oe MOLO XPOVO AVTLOTOLXEL 0 HECOC Avepog Tou Tpwtou, Tou Bullet. Ma to
AwoAia oto mapadeypo pag Ppiokoupe 577.7 s/Nm kat 438.9s/Nm ywa to Velos (rou eivat to
YPNYyopotepo). AUTEG TIG TIUEG Ba xpnoluomnotcoupe cav ToD yia to AloAla, kat to Velos kot ta
umoAouta okadn.

‘Exovtog toug 8Uo cuvteleotég ToD, yla to AloAia, Kat to Velos, umohoyiloupe tnv S16pBwon

XpOVoU yLa to AloAia

Corrected Time pioia=11:37:29 — (577.7 —438.9) x 60 = 11:37:29 — 02:18:48 = 09:18:41
Kot
6:=09:18:41 - 07:18:57 (0 btopBwuevog xpovog tou Bullet) = 01:59:47
H AtoAla tepudtios 01:59:47 apyotepa (mavra yia D = 60Nm)

4 EdQv énaupva D=40 pihia, téte 0 pécog dvepog Ba ATav HKPATEPOC TwV 6 KOUPWV Kat n péBodoc Ba Emartpve 6
KOUBOUC yLa Tov €GO Avepo, ylati to VPP dev pag mapéxel SeSopéva yla ULKpOTEPEG TAXUTNTEG OVELOU. BAETE
napdaptnua 1.
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[AeuTtepOheTtTa ava Mikia]
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PETE

BULLET

AIOLIA

VELOS

BULLET Scoring Wind
AIOLIA Scoring Wind
VELOS Scoring Wind
PETE Scoring Wind

21 22 23 24 25

Ewkova 4 : [papikn avanapaotacn Twv xpovwv ava it All Purpose

H 60An Stadikacia, Sev yivetal dpuaoika pe to ‘XEpL, aAAA N eMLTPOTH B XPNOLLOTIOL|CEL TO TIPOYPAUA
ORC-Scorer, mou Ba xpnotpomnoliost eEeAlyéEve HaOnuatikég ueBOSouG yia vo BpeL ToV HEGO AVELO,

KoL B poc SWOEL TOUC MAPAKATW TIVAKEG ATMOTEAECUATWV.

Wipubog

NA-W

02/11/2024 - 04/11/2024
Race Results

(Class Overall Performance  Race ®ahnpo WipuBog Start 03/11/2024 11:00:00 Distance 60,00 NM | Scoring PCS - All Purpose | Updated 05/12/2024 13:34:27 (Provisional)

GRE

GRE

i i II

GRE

i

GRE

i

GRE

i

GRE

7

GRE

L= I R - T, B VR N

7

GRE

fi

GRE

7

GRE

-
[}

E GRE
a—

= GRE

-
w

i

GRE

BULLET GRE-76R
PETE GRE-440
EX OFFICIO GRE-45
VELOS GRE-5252
BLACK JACK GRE-4242
AEOLUS IT GRE-1007
BANKS SAILS GRE-2515
MELINA GRE-1864
OPTIMUM 5 GRE-471
ALISACHNI GRE-9980
AETHER GRE-016
AIOLIA SUI-43951
UTOPIA GRE-1715
FOXY LADY GRE-4401

+0 18:23:45
+0 19:52:49
+0 19:45:54
+0 18:31:14
+0 19:31:57
+0 21:41:00
+022:33:44
+0 23:25:55
+0 19:58:02
+022:51:11
+022:47:11
+022:37:29
+0 23:00:39

+022:33:13

07:23:45
08:52:49
08:45:54
07:31:14
08:31:57
10:41:00
11:33:44
12:25:55
08:58:02
11:51:11
11:47:11
11:37:29
12:00:39
11:33:13

00:00:00
00:00:19
00:09:09
00:12:17
00:30:23
00:38:39
00:47:49
01:11:00
01:23:01
01:41:44
01:58:24
01:59:50
02:16:54
02:32:58

07:18:57 4438
07:19:16 532,5
07:28:06 516,8
07:31:14 438,9
07:49:20 481,6
07:57:36 602,4
08:06:46 645,9
08:29:57 674,9
08:41:58 455,0
09:00:41 609,5
09:17:21 588,8
09:18:47 577,7
09:35:51 583,8
09:51:55 540,3

Ewkova 5 : PCS-All Purpose antoteAéouata @aAnpo - Wipvdog yia D = 60 Nm. BA€mouue toug
urtoAoylouévoug ouvteAeoteg ToD kal ToV UECO AVEUO pLa KATE OKAPOC

8.86403
8.85243
8.52672
8.33446
7.85913
7.90331
7.54564
7.51206
6.62928
6.88268
6.47403
6.63113
6.48017
6.08418
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X Yipubog
NA-W
02/11/2024 - 04/11/2024

Race Results

Class Overall Performance | Race @aknpo WipuBog | Start 03/11/2024 11:00:Q07 Distance 40,00 NM  Scoring PCS - All Purpose Ypdated 05/12/2024 08:38:12 (Provisional)

1 E GRE BULLET GRE-76R +0 18:23:45 07:23:45 00:00:00 07:12:37
2 E GRE VELOS GRE-5252 +0 18:31:14 07:31:14 00:18:37 07:31:14
3 E GRE PETE GRE-440 +0 19:52:49 08:52:49 00:18:48 07:31:25
4 E GRE EX OFFICIO GRE-45 +0 19:45:54 08:45:54 00:27:29 07:40:06
3 E GRE BLACK JACK GRE-4242 +019:31:57 08:31:57 00:37:12 07:49:49
6 E GRE AEOLUS II GRE-1007 +0 21:41:00 10:41:00 01:01:51 08:14:28
7 E GRE OPTIMUM S GRE-471 +0 19:58:02 08:58:02 01:27:05 08:39:42
8 E GRE MELINA GRE-1864 +0 23:25:55 12:25:55 01:35:06 08:47:43
9 E GRE BANKS SAILS GRE-2515 +0 22:33:44 11:33:44 01:36:23 08:49:00
10 E GRE ALTSACHNI GRE-9980 +0 22:51:11 11:51:11 02:01:46 09:14:23
11 E GRE AIOLIA SUI-43951 +0 22:37:29 11:37:29 02:09:28 09:22:05
12 E GRE AETHER GRE-016 +0 22:47:11 11:47:11 02:23:58 09:36:35
13 E GRE UTOPIA GRE-1715 +0 23:00:39 12:00:39 02:24:58 09:37:35
14 E GRE FOXY LADY GRE-4401 +0 22:33:13 11:33:13 02:39:40 09:52:17

Ewkova 6 : PCS-All Purpose anoteAéouata @ainpo - Wiuvdog yia D =40 Nm
Auti n nEBodog xpnoomoliOnke LY. yla Tov aywva tng Yépag tnv dvolén touv 2024.
Constructed Course

Onwg eidape n PCS-All Purpose umtoBétel otL 0 agpag (TWA) €pxetal amo OAeg TG SleuBUVOELS Kal n
WindWard / Leeward, 50% mpUpa kot 50% optoa. Mia mio e€eAypévn puéBobog cuvictatal va
oplooupe yla kaBe aywva Tig embOoelC Twy okodwy, yvwpilovtag tnv StevBuveon tou aépa avd
Slootipota, pnpdtoa, tou aywva. Oa tnv molpe Constructed Course. H emutporn Ba xwplosl tov
oywva 0€ UMPAToa, Kal yla to KaBe pumpdtoo Ba npénel va SWoeL 6To TEAOC TOU aywva, TO UAKOG TOU
pmnpatoou, tnv SlevBuvon tou aépa, Kot Tnv mopsia muéidag armd To GNUELD TNG apPXC TTPOC TO ChUELD
TOU TEAOUG TOU UIMPATOOU. ATO QUTA T OTOLXELQ KL yLal To KABe prpdtoo Oa uTtoAoyicoupe TV ywvia
TOU TpayHOTIKOU avépou, TWA. Ao TO TILOTOMOLNTIKO HOG KoL TOV TivaKa Twv Xpovwy Ba SlaAéEoupe
NV yPAUUR KE TNV KovTwotepn TWA. Katomv 8o moANAMAQCLACOUE TIG TIUEG TwV XPOVWVY ETTL TO
TINALKO UNAKOG TOU UTMPATooU Sla LAKOG TOU aywva, TIoU €lval TO TOCOOTO AUTOU TOU UTPATOOU €V
OXEOEL e TNV OAn amnodotaon. Adou enavaidBoupe tny dla dadikaoia yia to kdbe pnpdtoo, Ba
MPooB£COUE TOUG XPOVOUC VA £VTAON AVEUOU Kal n TeALKN ypauun Ba eivat n Constructed Course,
avaAoyn pe autiyv tng All purpose, e TV Stadopd OTL 0pioTNKE KLOVO yLa AUTOV TOV aywva.

AG TTAPOUE Yl TAPASELYUO TOV aywva TN YSpag Tov
MapTtio 2025, kat to okadog AloAia. H erutpomnn oploe
Tpla pnpdroa onwg deixvel o Suthavog mivakag. Ano to

TILOTOTMONTIKO Tou 2025 Tng AloAiag Ba Stahé€oupie: a) yia 6,75  All Purpose
TO MPWTO UnpaAtoo tnv ypapun All purpose B) yia to 26,00 11,0° 180,0°
SeUtepO Umnpdtoo tnv ypaupn Run VMG ylatl autn eivat n

KovTwoTepn Tou TWA = 180° - 11° y) yia to Tpito umpdtco 4,10 11,0 140,0°

v ypoppn 135°, yiati TWA = 140° -11°°, Katéruv Oa Course data

TLOAAQTTAQGLACOUE TNV KAOE VPO LE TO TTOCOOTO TOU
MNKOUG TOU UIPATOOoU Kal Ba PpoULe TPELG VEEG YPAUUEC, BAETIE TOV TAPAKATW TIVaKa. Asv HEVEL
TapA Vo TPOCOEGOUUE TIC TPELS YPAUUEG ava otnAn, SnAadn yla Kabe £vtacn Tou avEUOU Kal va

5 Kavovikd Ba émpeme va tdpoupe pia evdidpeon Tipr petafd 120° kot 135°
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dnuoupynooupe €tal tnv Constructed Course yla tnv AoAila, Kal yLo ouTtov ToV aywva Hovo.

International Certificate = AIOLIA
ORC 2025 SUI-43951

Time Allowances in secs/NM

Wind Velocity 4kt| 6kt 8kt| 10kt| 12 kt| 14 kt| 16 kt| 20 kt| 24 kt
Beat VMG [1409.7|1010.0|820.2|722.4|678.2|661.6|652.4 |645.0|650.0
52°| 900.9| 662.8|555.3|505.1|484.1/475.2|470.3|464.9(464.5

60° | 848.1| 630.6|535.4|493.3|473.3|462.7|457.2|450.2|448.5

75°| 821.8| 613.7|523.9|485.2|463.6/448.2|437.5/425.6/419.4

90° | 831.7| 607.5|509.1/475.6|460.5/443.5(426.9/404.1/390.2

110° | 802.5| 587.9|493.2|455.1|429.6|413.1/399.2|375.1|354.6

120° | 826.9| 599.8|498.2|456.8(426.4(401.1/380.3|349.9|323.3
——’ 135° | 961.1| 672.8|537.4|477.7|443.8|413.1|383.7|322.7|269.3
150° [1142.2| 799.5|630.9/533.4|479.2|450.0|423.8/369.8|288.5
——’ Run VMG (1319.5| 923.2|728.5(615.9|550.7|516.7|488.5/427.1|333.1
Selected Courses
Windward / Leeward | 1364.4| 966.6|774.4|669.1|614.5|589.2|570.5|536.0|491.6
——’AII purpose |1037.0| 745.1|608.5|541.3|506.3|486.2|470.3443.1|415.8

Mnkog
Mnpatoou
6.75 0.18 1037 608.5 541.3 506.3
26 0.71 1319.5 728.5 615.9 230.7
4.1 0.11 961.1 537.4 a77.7 443,83
X % pmpatoou

% Mmnpatoou 4Kt 8Kt 10Kt 12Kt

130.0 111.5 99.2 92.7

931.0 314.0 434.6 388.6

106.9 59.8 53.1 49.4
+

_ Constructed Course 1227.9 685.3 586.9 530.7
EnavalapBavoupe tnv Stadikaoia yia to Kabe okAdog ToU CUUUETEXEL.

H cuvéxela gival n idta pe avtr tng PCS, xpnotpomolwvtog Opwe altn tThv ¢popd Toug XpOVoug TNC
Constructed Course. l'a to ka0t okddog Bpiokoupe Tov peco avepo (Implied Wind), amnd to mnAiko
Elapsed Time / cuvolikn amdotoon (36,85 (ko €6w). To okAdog e Tov HeyalUTePO gival To MpwWTo
Kal opileL, Tov scoring wind tou aywva. lNa kaBe éva and ta unoAouta okadn Ba Bpolue amnod tnv
vpadikr) avanopdotacn tng oslpdg Constructed Course o€ olo xpdvo Tou avtlotolyei o Scoring
Wind, Kot auTEéG TG TIHEG Ba xpnotonotjoou e oav ToD yia to kaBe okadoc. Tehika n S10pbwon
Tou Xpovou eivat Corrected Time = Elapsed Time — (TODmyboat — TODfastest or lowest) X Distance. To VELOS
£xeL tov peyalutepo Implied Wind kot n CARBONITA tov pikpotepo TOD. H §16pBwon tou xpovou yla
1o CARBONITA Ba givat undevikn. Eutuxwg, autr tnv Souleld tnv kavel to ORC-Scorer, kat Sgv
£XOULE VOL TO KAVOULLE LE TO ‘Y€pL Omwe Kavape ebw!!! Extehwvtag to ORC-Scorer, BAEmMou e oTOV
TIAPOAKATW TIVAKO OTL £XOULE AMOAUTH cUdwVia He Ta anoteAéopata mou Byaloupe pe to ‘Xépl
ylo to AoAia TOD = 632 s/Nm.
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Y®pa 2025 Constructed Course
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Tayotnta avépou  [koppol]

Ydpa 2025
23/03/2025

Race Results

Class Performance Race Y&pa ®akipo | Start 23/03/2025 10:30:00 Distance 36,85 NM | Scoring PCS - Constructed Course | Updated 25/03/2025 09:37:46 (Provisional)

1| VELOS GRE-5252 +0 15:27:53 04:57:53 00:00:00 04:53:48 485,0
2 | FEMME FATALE HUN-477 . +0 17:24:06 00:09:17 . 02.03.0 659,1
3 | CARBONITA ITA-570 +0 15:49:46 00:25:58 478,4
4 | PEGA GRE-970 +0 18:00:49 00:28:13 05:22:01 688,1
5| UTOPIA GRE-1715 . +0 17:44:21 07:14:21 00:32:55 . 05:26:43 653,56
6 | ARISTOFANI GRE-1244 +017:31:41 07:01:41 00:35:33 05:209:21 628,7
7 | QUATRAILLE BEL-1228 +0 17:03:39 06:33:39 00:36:12 05:30:00 582,0

w |

PETE GRE-440 +017:33:34 07:03:34 00:43:08 05:36:56 65194
AIOLIA SUI-43951 +0 17:43:20 07:13:20 00:44:42 05:38:30 @

Course data

s S| 0105

6,75 All Purpose

26,00 | 11,0° | 180,0°

4,10 | 11,0°  140,0°
H emutponn Ba xpelaotel, va mpoodlopioel tnv SlelBuvon Tou agpa mavw otn nopela (rumble line)
gite pe ikd tng péoa (.. pouokwtd ota Stadopa onueio otpodr otnv nepintwon otifou W/L) gite
mou Ba tn¢ oteihouv aywvilopeva okddn, n onola pucikd pnopel va Stadpépel and okddog os okAPog
avaloya e to oL BplokeTal To KaBéva Kal TNV mMoLdTNTA TOU OVEUOUETPOU TOU.

B8.71863
8.47483
7.78088
7.99399
7.85715
773714
7.62122
7.55278

7.52333

H emutponr] ektdg amd tnv SlevBuvon Tou aépa, kol tnv nopeia nuéidag, Course data

propel va SwoeL avd UMpAToo Kal Tnv toxutnta tou aépa, ry KAZIAI- mm
2025. 2 autn TtV nepintwaon o Scoring Wind gival n otaBpiopévn Tun 10.00 | 145.0°  180.0° | 6.00
NG TaXUTNTOG TOU 0EPO AVA UMPAToo. ETol edw £X0OUlE yila Tov Scoring £.00 | 330.0°  220.0° | 6.00
Wind = 10/20x6 + 6/20x6 + 4/20x4 = 7,2 kOupoL. 4,00 330.0° 180.0° 12.00

MNeplocOTEPEC TPOETUAEYEVEC SLAOPOLEC

Méxpt otiyung eidape otL ol péBodol ToT kal ToD xpnolpomolovv £vav povadSiko aplBuo yla tnv
enidoon tou okAdoug Tov omoio umoAoyiloupe UTOBETOVTOG £€va TIPOETUAEYHEVO KALPO, TLY.
StevBuvon avépou amd OAeg TG SleuBuvoeLg pe To 610 TocooTO Kal évtacn auTh tou MNivakag 1, tou
Ba moupe All Purpose. MrmopoUpe OUWC va XpnolUoToltiooupe Kal SladopeTikég, mavta
T(POETUAEYUEVEC SLASPOUEC LIE TOV Kapd TOUG, LUE KPLTHPLO Ttola ivat TANGLEGTEPN OTLG Lo iPAodaTEG

8
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TiPOBAEYELG TOU KOLPOU, KOL VO UTTOAOYIOOUME KOl TIGAL TOV HOVOSLKO OUVTEAEOTH. ITa EAANVIKA
ruotonontikd Oa BpoUpe m.X. Triple Number Costal/Long Distance High. Ita auepikdvika
muotomnolntikd Ba Bpolue pla mMAnBwpa mpoemheypévwy Stadpopwyv (Pre-selected Course Type)

https://www.ussailing.org/wp-content/uploads/2023/05/2025-ORC-USA-CAN-Scoring-Options.pdf

Edv ywa tov ¢avtaotiko
oywva pog SLaAéyape Thy
OMEPKAVIKN  Sladpoun
Tumou Predominant
Reaching Medium mou
UTIOBETEL OTL O KaLpOG
Atav OnMwg o Suthavog
nivakag, to ORC-Scorer
Ba  umoAoyiosl  évav

HOVASIKO CUVTEAEOTH XPNOLULOTIOLWVTAC TA AVWTEPW TTOC00TAE® Tou Katpol. AnAasdr umoBEteL OTL LY.
17.556% tng SLadpopng tou aywva sixape aépa otig 90 poipeg kat évtaon 12 kts. Ma va kataAdBoupe
KOAUTEPQ, OG TAPOUHE oav rapddetypo to Bullet. ATo To LOTOMOLNTIKO TOU £XOULE TOUG XPOVOUG ava

Predom. Reaching 5-Band Med - avg TWS 12 kts

TWS l 8 10 12 14 16
Beat VMG 0.616 1.536 3.696 1.536 0.616
52 deg 1.386 3.456 8.316 3.456 1.386
90 deg 2.926 7.296 7.296 2.926
135 deg 2.156 5376 | 12936 | 5.376 2.156
Run VMG 0.616 1.536 3.696 1.536 0.616

UiAL (Time Allowances) ava ywvia kat S1ebBuveon Tou avéuou.

Bullet Time Allowance in sec/NM

TWA/TWS (deg/kts)
Beat VMG

52

90

135

Run VMG

MNoA\amAaclalovtag Tov KaBe éva Xpovo e TNV TIun (lval og mooootd) Tou avtioTolyou KouTloU TNG
nipoeriAeypévng Stadpopunic Bpiokoupe eva cuvtedeotr ToD ava koutdkt (TWA/TWS). NpocBétovtag

8

617.1
414.4
386.8
421.3
577.3

10

572.9
393.3
353.6
371.6
486.8

12

549.2
381.5
329.4
331.5
434.1

14

534.1
373.2
313.9
296.7
392.1

16

523.9
366.4
301.6
270.2
349.3,

oMo ta koutdkLla Bpiokoupe tov ouvteleotr) ToD = 369.01 s/Nm kat teAikd ToT = 600 / ToD = 1.6260

Bullet Time on Distance Predominant Reaching Medium

TWA/TWS (deg/kts) 8
Beat VMG 3.80

52 5.74

20 11.32

135 9.08

Run VMG 3.56

10
8.80
13.59
25.80
19.98
7.48

12 14
20.30 8.20
31.73 12.90
57.83 22.90
42.88 15.95
16.04 6.02

Total ToD
Total ToT

16

3.23

5.08

8.82

5.83

2.15
369.01
1.6260

EkteAwvtag to ORC-Scorer Bplokoupe yia to Bullet ToT = 1.6259, BAEME TOV MOPAKATW TIVOKA, TIOU

OUUDWVEL PUE TOV OUVTEAEDTH TTIOU BPHKOUE LE TO “XEPL

6 To dBpolopa toug eival puoikd 100%
7 H pkpn Stadopd 0,0001 odeiletol oTo GTL oL UTTOAOYLOHOL HE TO XEpL yivovTat pe 2 fj 3 Sekadikd voluepa

I|7
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AwaAéyovtag Tnv mpoemheypévn Stadpopur Predominant Reaching Medium Ba eiyope ta mapokdtw
anoteAéopata. ITov i6lo mivaka BAEMoUE Kal Toug cuVTEAEOTEG ToT yla kKaBe okadoc.

G

WipuBog

NA-W

02/11/2024 - 04/11/2024
Race Results

Class Overall Performance | Race ®ahnpo WipuBoc | Start 03/11/2024 11:00:00 Distance 40,00 NM | Scoring ToT - Predominant Reaching Medium (USA) | Updated 05/12/2024 09:00:34 (Provisional)

1 i= GRe BULLET GRE-76R
2 E= GRE VELOS GRE-5252
3 = GRE PETE GRE-440
4 = GRE EX OFFICIO GRE-45

5 i= GRE BLACK JACK GRE-4242
6 I= GRE AEOLUS T GRE-1007
7 E= GRE OPTIMUM § GRE-471
8 = GRE MELINA GRE-1864
9 I= Gre BANKS SAILS GRE-2515
10 i GRE ALISACHNI GRE-9980
11 = GRE ATOLTA SUI-43951
12 | i GRE AETHER GRE-016
13 EE GRE UTOPIA GRE-1715
14 i= GRE FOXY LADY GRE-4401

+0 18:23:45
+018:31:14
+0 19:52:49
+0 19:45:54
+0 19:31:57
+0 21:41:00
+0 19:58:02
+0 23:25:55
+022:33:44
+022:51:11
+0 22:37:29
+022:47:11
+0 23:00:39
+022:33:13

07:23:45
07:31:14
08:52:49
08:45:54
08:31:57
10:41:00
08:58:02
12:25:55
11:33:44
11:51:11
11:37:29
11:47:11
12:00:39
11:33:13

00:00:00
00:18:37
00:18:48
00:27:29
00:37:12
01:01:51
01:27:05
01:35:06
01:36:23
02:01:46
02:09:28
02:23:58
02:24:58
02:39:40

07:12:37
07:31:14
07:31:25
07:40:06
07:49:49
08:14:28
08:39:42
08:47:43
08:49:00
09:14:23
09:22:05
09:36:35
09:37:35
09:52:17

1,3009

1,3411
1,4849
1,1567
1,5764
1,0634
1,0624
1,1555
1,2189
1,2015
1,2201
1,3027

Ol eAAnvikEG tpoemleypéveg Stadpopéc, Triple Number Costal/Long Distance Low/Medium/High mou
Ba Bpole OTA MLOTOMOLNTIKA MOG XPNOLLOTIOLOUV TNV MOPOKATW KOTAVOUN Tou agpa Kal dtevBuvon

All Purpose.
TWS (k) (/] 8 10 12 14 16 20
Low 50% 50%
Medium 8.4 % 33.3% 33.3% 25%
High 25% 37.5% 37.5%

XPNOLUOTIOWWVTOG TOUG XPOVoUG TNG ypauung All Purpose tou Mivakag 2 kol Ta Mapandvw nocooTa,
WMOPOUE VO UTIOAOYICOUE TouG ouvteheoTtéG ToD yia to Bullet. ©a BpoUpe akplBwg TIG ISLEG TLUEG

L€ OLUTEC TOU TILOTOTOLNTIKOU TOU.

TWS (Kts) 13 8

AllPurpose  565.90 467.10 422.20
Triple Number Coastal/Long Distance

Low
Triple Number Mediun
Triple Number High

10

394.70

12

373.

14
10

16
353.90

20
326.40

Custom scori

options for Greece

A

CoastallLong Dishncm 4418 | 1.3580

Triple Number Coasial/Long Distance Low Qﬂﬁ 5 1616
Triple Number Coastal/Long Distance Medium 4045 | 1.4833
Triple Number Coastal/Long Distance High 3484 | 17222
Triple Number Windward/Leeward Low 669.5 | 0.8962

Triple Number Windward/Leeward Medium 506.0 | 1.1857
Triple Number Windward/Leeward High 4284 1.4009

H duadpopn Coastal/Long distance k&tw oo tig Custom scoring options for Greece, xpnoomnoLel

TOV TTAPAKATW TIHVAKO YLOL TOV QVOLEVOLEVO A€PQl.

10
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TWS (kt) 6 8 10 12 14 16 20
Beat VMG 45% 40% 35% 30% 25% 20% 10%
60° 0% 5% 10% 15% 17.5% 20% 25%
90° 0% 5% 7.5% 10% 12.5% 15% 20%
120° 0% 5% 10% 15% 17.5% 20% 25%
150° 0% 5% 10% 15% 15% 15% 10%
Run VMG 55% 40% 27.5% 15% 12.5% 10% 10%

Ewéva 7 : Custom Scoring Options for Greece Coastal/Long Distance urté9son koipoU

O oKomoG TwV TPOETUAEYUEVWY SLadpopwy Elval va avTLKOTOMTPLoOoUV, 000 YiveTal KAAUTEPQ, TNV
MEon TN Twv PoPAEPewy yia xpovia. M.x. yia toug aywveg Oainpo - Yopa Ba pumopovoaps va
TApoUpe pa dtadpoun tumou Predominant Downwind High edv mepiuévoupe duvato Boplda kat
Predominant Upwind High otov yuplopo. Inuewwtéov oOtt 1o ORC-Scorer emutpémel va
XPNOLLOTIOLOOUE TIPOETUAEYUEVEC SLASPOUES AANWY KPATWVY E TOV EAANVLKO OTOMO.

BA£moupe Aowntdy, otL n Bdon yia tov urtoAoyLlopd twv cuvteheotwv ToT kat TOD eival o mivakag Twv
XPOVWV ava piAL (Time Allowance) tov omoio mpémnetl va TOANATIAAOLACOUE UE €Va VEO TILVOKA [E TO
mooootd tnN¢ SLadpopAC Tou aywva avd évtacn kat SevBuvon tou avépou, dnAadn tnv
niposmheyuévn Swadpoun, site Aéyetor All-Purpose, eite Windward/Leeward, eite Predominant
Reaching Medium eite 6tL Ao BéNoue.

Weather Routing Scoring (WRS)

Me autn tnv uEBodo Ba xpnoluomoljooupe tov 8o tpdmo SLopBwong omwe to ToT. H peydin
Sladopa gival otL ol cuvteleotég ToT, avti va elval pla otabepr TLUR aveEAPTNTN Ao TOV aywva Kot
TOV KaLlpo Tou Ba €xel, umoAoyilovtal yla kabe aywva Kal kabe okddoc, Aappavovtag unoPy Tnv
BéAtiotn Sdladpour tou kABe okadoug BAaoel Twv peTewpoAoykwy TpoPAEPewy. Tvwpillovtag Tig
METEWPOAOYLKEC TTPOPBAEYELC KoL TG EMEOTELG TWV oKopWY avAAoya e TOV aéPa, TIC TIOALKEG SnAadn,
elval duvatov yla kabs okAdog va UMOAOYLOOUUE TOV XPOVOo TIoU Ba KAVEL yla vo TepUATLOEL,
okohouBwvtag tnv BéAtiotn Swadpopr. Autol ol xpdvol (Predicted Estimated Time), adol toug
OVOyAYOUUE O KATOLA KO HoVASa, TT.X. TV HECH T TWV XPOVWY Twv oKodpwy TNG Katnyopliag, n
ToV XpOVO €VOG amo Ta CUHHETEXOVTA oKAdn, opilouv Toug ouvteAeotég ToT He Toug omoloug Ba
TLOAAQTITAQGLACOUE TOUC TIPOYHATIKOUG XpOVouG. BAEmoupe Aowndy, OtL eival To povo clothua ou
Aappavel umtdPy Tou TNV enidoon Tou okAdoUC HAG e TOV TIPOBAETIOUEVO aépa yLa TNV Sladpoun
ToU okddoug pag. AAAov aépa Ba cuvavTNOEL KOTA LKOG TOU aywva EVa Ypryopo okadog kat aAAov
£vav apyo. Kat to WRS Ba to AdBel urtodtv tou yla va urtohoyioetl toug cuvteheoteg ToT. Kol gdv o
TIPAYHOTIKOG KaLpOg NTav StadopeTikog; Kat maAt Ba ntav kaAutepo amnoé to ToT i ToD, mou unoBétouv
€vav aépa amno OAeg Tic SleuBuvoelg kal tpokaBoplopévn €vtaon N Ua TpoemAeyuévn Sladpopun
opola yio 6Aa ta okddn. H ORC xpnoluomnolel orjuepa To AOYLOULKO Ttou TapéxeLl n PredictedWind yia
va urtoloyioel Tnv BEAtiotn Sladpopur Kat yla g mpoPAEPELS Tou KalpoU. Aev eival To povo BERala,
KOLL YL TO Ttapakatw roapddetypa SidAs€a to mpdypaupo WeatherdD kat ta grib files tou katpol amnd
to OpenSkiron. MNa sukoAia Stahe€a povo 4 okadn.

Boat ﬂ Predicted Elapsed Time n PET(sec)n TOT n Elapsed Timen Corrected Timen At b

Bullet 05:52:00 21120 1.000 07:23:45 07:23:45 00:00:00
Velos 05:41:00 20460 1.032 07:31:14 07:45:47 00:22:02
Optimum 06:01:00 21660 0.975 08:58:02 08:44:37 01:20:52
Aiolia 07:48:00 28080 0.752 11:37:29 08:44:36 01:20:51

Ewova 8 : AnoteAéouata @ainpo - Wiuvdog ue to WRS

O napanavw mivakag deixvel 6An tnv dtadikaoia. Mpwtov umoloyiloupe Tov MPOoPAEMOUEVO XPOVO
(PET) kata tnv BéAtiotn Sdtadpoun, yla kabs okadog. Katomiv unoloyiloupe toug cuvteAeotég ToT
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Slalpwvtag T.X. Tov Xpovo evog okadoug avadopdg, edw to Bullet, pe tov xpovo tou kabs dGAlou
okadous. MoAlamAaoialovtag Tov mpaypotikd xpovo (Elapsed Time) pe tov ocuvteAeotr ToT,
Bplokoupe Tov SLopBwHEVo Xpovo. Edv OAa Ta okadn kKavave akplBwc Tov mpoPAEMOEVO TOUG XPOVO,
Ba elyope TNV amoAutn loomaAial

ATO OAEC TIG LEBOSOUG TIOU £XOUNE PEXPL ONUEPQ, £lval TO KAAUTEPO yla aywveg Slapkeiag (Alyotepo
omo 4 pEPEG, Yot KAAEC LETEWPOAOYLIKEG TTPpOoBAEYELS) KaLl avolytrg BaAdoonc, yLoTl XpNOLUOTOLEL TIC
€S O0ELG TWV OKAPWV HaG avaAoya e TOV TIPOBAETIOUEVO 0€PQ, YLa TO KABE iAL Oa To mapopoiala
UE pa poetiAeypuévn Stadpoun yia kabe okddog kat kabe aywva.

JUUTEPAOLLA

Ye kaBe aywva eival otnv kpion tou opilou Kol NG emitponng aywva va SlaAéEel To cuoTnua
516pBwaong Tou XpOVOU Kol VA TO AVOKOLWWOEL, UTTOXPEWTLKA OTNV TIPOKNAPUEN TOU aywva N OTIG
odnyie¢ mAlou. OAa ta ouoTAuata, UMOBETOUV KATOWO Kawpo, davepd 1 kpudd, mou Ba
XPNOLUOTIOL ooV yLa va Bpouv tny eniboon tou kabe okadouc. Epeic yvwpilovtag autd ta dedopéva
arnodooilovpe va TTAUE Kal Vo TPEEOUUE KATW Ao QUTEC TIC CUVONRKEC, Kot 0L AAAEG TTOU (oWG pag
apeoav neplocotepo. Kahod Aoutdv eival va E€poupe we Aettoupyel To kdBes cloThua S16pBwaong tou
XpOvou. 1o paAAu Awyaiou to 2024 edpapudotnke n LEBodog PCS-All Purpose, evw otig KukAadeg 2024
n ToT. Ztov teAeutaio aywva tng'Yopag epapuootnke n WRS.

JuyKplvovtag Ta anoteAéouata Tou pavtaotikol aywva Oainpo - Winubog Ba Solue Ot n KaTdtagn
Sladépel avaroya pe v pEB0So mou Ba SLaAEEEL n emLTPOTTA Kol 0 OMIAOC, KAl Eival AVOEVOUEVO.
Ot aywveg Lotlomhoiag pe Stadopetikd okadn, Sev eival OMwE éva KATooTdpL otov otifo mou Eépoupe
v katdtaén PAEémovtag molog teppatilel mote. [Mpwv Ppolpe thv katatafn, Ba xpelaocteil va
SlopBwaooupe Toug xpovoug kot N §LopOwan e€aptatal amod TIg eMSGOCELS LOC OTIWE avaypadovTal oTto
TLOTOTOLNTIKO pag Katl thv pébBodo S1opbwong.

Oa nbeha va euxopLloTHow Toug hiAouc Kal CUVOYWVLOTEG LOTLOTTAOOUG Kal Lolaitepa
tov BaoiAn KaokoUpa, Nwpyo Kokkivn, Zmupo Namaviwviouv, yla Tig untodeifelg kal StopBwaslg, mou
KatéEAn&ov o€ aUTO TO KElpEVO.
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MNapaptnua 1

‘Otav o0 péoog Avepog mou UTtoAoyilou e pe tnv ueBodo PCS-All Purpose gival UkpoTtePOg Twv 6 KOUPBWV 1 LeyaAUTEPOG atd
24 koppoug, mou to VPP bev pag mapexel 6edopéva, n uéBodog Ba Slahééel cav péco Avepo 6 N 24 KOUPOUG. Aev KAveL
TIOPEKTAON KATW OO TOUG 6 KOUPBOUG 1) TTAvVW oo toug 24 kts. Ztnv mepintwon tou aywva 40 phiwv Qainpo — Wipubog o
Xxpovog ava Wil tou Bullet sivat Teuiet = 07:23:45/40 s/Nm = 26665/40 s/Nm = 666 s/Nm. An6 tnv Ewoéva 4 BAEmoupe otL
QUTA N TN QVTLOTOLXEL OE €VaV HECO AVEUO ULKPOTEPO TwV 6 KOUPBwWV. H péBodog Ba SLaAEEeL TV TN TwV 6 KOUBWVY, Kot
ToDgyliet = 565.9 s/Nm. Napopota yia 1o Velos €xou e, ToDyelos = 549.2 s/Nm, Kat gival To ypnyopotepo. Etot kat yia to AloAia
Ba dpoupe TNV TN yia 6 KOUPOUGE,/ToDaiolia = 752.3 s/Nm. O SlopBwpévog xpovog tou AloAia Ba eival :

Corrected Timeaioiiq = 11:37:29 (Elapsed Time) — (752.3 —549.2) x 40 = 11:37:29 — 02:15:24 = 09:22:05
Kat n tadopd tou Slopbwuévou ypodvou petatd tou Bullet kat to AloAia eivar :

6:=09:22:05 - 07:12:37 (0 StopFGwuévog xpovog tou Bullet) =02:09:28

International Boat
Certificate VELOS

ORC 2024 GRE-5252 OR vy o

Time Allowanges in secs/NM
Wind Velocity | 6kt| 8kt 12 kt
Beat VMG | 708.4 | 606.6 5| 5427 | 527.7 | 517.9 | 510.6 | 517.7

0

Wind Velocity Gkt| 8kt| 10 12kt 14kt | 16K | 20kt | 24 ki
Beat VMG | 1018.2 | 826.3 | 727§ | 682.5 | 665.3 |655.6 | 647.2 | 651.2
52° | 666.3 | 557.7 | 506.9 | 4855 | 476.4 | 471.2 | 4654 | 4646

60° | 6324|5366 | 4942 | 4741|4633 | 457.7 | 4504 | 4485

T5%| 6135|5238 | 4851 463.5 | 4481 | 437.4 | 4255|4194

907 | 611.9|5129|4739] 4625 | 4433 | 426.7 | 403.9 | 3901

110° | 596.8 | 498.7 (459914354 | 419.6 | 406.3 | 333.0 | 363.0

120° | 610.7 | 504.8 | 4615 [1431.3 | 406.5 | 386.9 | 357.0 | 331.0

1357 | 684.7 | 5445|4809 |446.5| 4159 |387.0| 3274|2759

150° | 809.1|636.2 | 5369 |l83.2 | 457.4 (4337 |3776|297.0

52° | 463.2 | 410.9 |/391.9| 331.0 | 372.8 | 366.4 | 358.8 | 360.3
60° | 436.8 | 393.9/| 377.5| 365.9 | 356.9 | 349.8 | 341.3 | 3405
75° | 419.3 3?8.’ 358.2 | 344.4 | 333.9 | 3255 | 313.7 | 3083
90° | 4252 3?2#9 3403 330.2 | 3165 | 304.7 | 2875 | 2761
1107 | 459.7 35’4.3 3651|3393 | 311.3 | 2889 | 2586 | 240.2
120° | 4723 3ﬁ2.6 355233213122 | 2846 | 256.0 | 2289
135° | 526.5 l1 5436763289 | 2963 | 2727|2391 | 2140
1507 | 632.3 ,491 T 4165 | 372.0| 3345|2091 | 2389 | 193.0
Run VMG | 730.1/| 567.5 | 451.0 | 429.5 | 386.3 | 3454 | 2759 | 2223

Run VMG | 93 MO b/ e | 58,1 | ol0” 9
f Selected Courses (__3.3- Selected Cou _:&
ﬂﬁnd&vard!LeewardW 587.2|523.2 | 486.1 | 457.0 | 431.7 | 393.2 | 370.2 Win Leeward | 9762|7804 6736 q201 5067 | 578.2 | 5416 | 497 1
All Durposﬂﬁtlg_z )604 418.7 | 3922 | 3706 | 3527 | 3259 | 3105 l——- All pu 752 3 15447 | shos | 4902 | 4745 | 4469 | 4197
) S— Lol A
|39
v WYipubog
NA-W

02/11/2024 - 04/11/2024
Race Results

Class Overall Performance | Race ®aknpo WipuBog | Start 03/11/2024 11:00:00 | Distance 40,00 NM  Scoring PCS - All Purpose | Updated|05/12/2024 08:38:12 (Provisional)

1 BULLET GRE-76R +0 18:23:45 07:23:45 00:00:00 07:12:37

2 GRE VELOS GRE-5252 +0 18:31:14 07:31:14 00:18:37 07:31:14

3 GRE PETE GRE-440 +0 19:52:49 08:52:49 00:18:48 07:31:25

4 GRE EX OFFICIO GRE-45 +0 19:45:54 08:45:54 00:27:29 07:40:06

5 GRE BLACK JACK GRE-4242 +0 19:31:57 08:31:57 00:37:12 07:49:49

6 GRE AEOLUS IT GRE-1007 +0 21:41:00 10:41:00 01:01:51 08:14:28

7 GRE QPTIMUM S GRE-471 +0 19:58:02 08:58:02 01:27:05 08:39:42

g & GRE MELINA GRE-1864 +0 23:25:55 12:25:55 1:35:06 08:47:43

9 GRE BANKS SAILS GRE-2515 +0 22:33:44 11:33:44 g :36:23 08:49:00

10 GRE ALISACHNI GRE-9980 +0 22:51:11 11:51:11 02:01:46 09:14:23
11 GRE AIOLIA SUI-43951 +0 22:37:29 11:37:29 09:22:05
12 GRE AETHER GRE-016 +0 22:47:11 11:47:11 02:23:58 09:36:35
GRE UTOPIA GRE-1715 +0 23:00:39 12:00:39 02:24:58 09:37:35

GRE FOXY LADY GRE-4401 +0 22:33:13 11:33:13 02:39:40 09:52:17
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